
 
 
 
 
 
 

KEPUTUSAN DEKAN 
FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN 

INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 
NOMOR : 103/IT1.C05/SK-OT.00/2021 

 
 TENTANG  

 
TIM PENGAJAR INTERNATIONAL VIRTUAL COURSE (IVC) 

ON CARBON CAPTURE, UTILIZATION AND STORAGE (CCUS) 
PROGRAM STUDI TEKNIK GEOFISIKA 

FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN 
 INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 

 
DEKAN FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN 

INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG, 
 

Menimbang : a. Program Studi Teknik Geofisika Fakultas Teknik Pertambangan dan 
Perminyakan ITB akan melaksanakan kegiatan International Virtual Course 
(IVC) on Carbon Capture, Utilization and Storage (CCUS) pada tanggal                
9 - 23 Agustus 2021, maka perlu dibentuk Tim Pengajar International 
Virtual Course; 

b. bahwa sehubungan dengan surat dari Ketua Program Studi Sarjana Teknik 
Geofisika Nomor 3908/IT1.C05.4.4/DA/2021 Tanggal 5 Agustus 2021 

perihal Permohonan SK Permohonan SK Pengajar; 
c. bahwa untuk memenuhi maksud sebagaimana disebut pada butir a dan b 

perlu diterbitkan Keputusan Dekan. 
 

Mengingat : 1. Undang-undang RI Nomor 20 tahun 2003, tentang Sistem Pendidikan 
Nasional; 

  2. Undang-undang RI Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 
  3. 

 
4. 
 

Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2013 tentang Statuta Institut 
Teknologi Bandung; 
Peraturan Rektor ITB nomor 054A/PER/I1.A/TU/2020 tentang Pedoman 
Tata Naskah Dinas di Lingkungan Institut Teknologi Bandung; 

  5. Keputusan Rektor ITB nomor 212/IT1.A/SK/KP/2020 tentang 
Pengangkatan Dekan Fakultas dan Sekolah di Lingkungan Institut 
Teknologi Bandung Periode 2020-2024; 

  6.  Peraturan Rektor ITB Nomor 016/PER/I1.A/KU/2015 tentang Standar Biaya 
Sumber Dana Bukan Penerimaan Negara Bukan Pajak (Bukan PNBP) 
Institut Teknologi Bandung. 

 

M E M U T U S K A N  : 

Menetapkan :   
PERTAMA 
 
 
 

: Mengangkat Tim Pengajar International Virtual Course (IVC) on Carbon Capture, 
Utilization and Storage (CCUS) Program Studi Teknik Geofisika Fakultas Teknik 
Pertambangan dan Perminyakan Institut Teknologi Bandung, sebagaimana 
tercantum pada Lampiran Keputusan ini. 
 
 

KEDUA… 



 
KEDUA : Tugas dan Tanggung Jawab Tim Pengajar International Virtual Course (IVC) on 

Carbon Capture, Utilization and Storage (CCUS) adalah : 
a. Menyiapkan materi pengajaran pada kegiatan International Virtual Course on 

Carbon, Utilization and Storage. 
b. Memberikan pengajaran pada kegiatan International Virtual Course on Virtual 

Course on Carbon, Utilization and Storage sesuai dengan waktu dan jadwal 
yang telah ditentukan. 

 
KETIGA 
 
 

: 
 

Sumber Anggaran pelaksanaan kegiatan ini adalah DIPA Setdirjen Dikti Tahun 
Anggaran 2021. 

KEEMPAT : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan berakhir pada tanggal                   
31 Desember 2021, dengan ketentuan apabila terdapat kekeliruan akan 
diperbaiki sebagaimana mestinya. 
 

 
 

Ditetapkan di Bandung  
pada tanggal 9 Agustus 2021 
 
DEKAN, 
 
 
 
 
 
Prof. Ir. Ridho Kresna Wattimena, MT, Ph.D.,IPU. 
NIP 19680205 199302 1 001  

 
 
Tembusan Yth : 
1. Ketua Program Studi Sarjana Teknik Geofisika; 
2. Masing-masing yang bersangkutan. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Lampiran Keputusan Dekan FTTM ITB  
Nomor  : 103/IT1.C05/SK-OT.00/2021 
Tanggal  : 9 Agustus 2021 

 
 

TIM PENGAJAR INTERNATIONAL VIRTUAL COURSE (IVC) 
ON CARBON CAPTURE, UTILIZATION AND STORAGE (CCUS) 

PROGRAM STUDI TEKNIK GEOFISIKA  
FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN 

INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 
 
 

No Nama Fakultas NIP/Nopeg 

1.  Dr. Dwiharso Nugroho, S.T., M.T. FITB ITB 196803201995031000 

2.  Wahyu Probo Ananto, S.T., M.T. FITB ITB 198812182019031010 

3.  Anggit Raksajati, S.T., Ph.D FTI ITB 118110017 

4.  M. Agus Kariem, S.T., M.T., Ph.D. FTMD ITB 198108132010121003 

5.  Dr. Ir. Fatkhan, M.T. FTTM ITB 196310101995121001 

6.  Dr. rer. nat. R. Mohammad Rachmat, S.T, M.T. FTTM ITB 197009281995121001 

7.  Ignatius Sonny Winardhie, Ph.D. FTTM ITB 196302051987031001 

8.  Dr. Eng Fernando Lawrens, ST., MT. FTTM ITB 118110037 

9.  Ekkal Dinanto, S.T., M.T. FTTM ITB 198701042019031007 

10.  Prasandi Abdul Azis, S.Si., M.T. FTTM ITB 118110039 

11.  Steven Chandra, S.T., M.T. FTTM ITB 199209182019031006 

 
 
DEKAN, 
 
 
 
 
 
Prof. Ir. Ridho Kresna Wattimena, MT, Ph.D.,IPU.  
NIP 19680205 199302 1 001 


